sta invece registrando una forte crescita sul mercato americano grazie alla collaborazione con il proprio distributore
Quanta Aesthetic Usa, del quale il gruppo detiene una partecipazione appunto per rafforzare lo spirito di collaborazione e
migliorare l’efficacia della distribuzione.

Segna un calo la fisioterapia non tanto nella società leader del gruppo, la ASA di Vicenza che mantiene le posizioni,
quanto nella attività diretta che svolgono le altre società del gruppo in alcune specifiche nicchie che hanno mostrato nel
trimestre un andamento riflessivo della domanda. In calo anche il settore dentale.

Per quanto riguarda l’attività di service post vendita e di vendita di consumabili, il fatturato segna un incremento che va
ben oltre la fisiologica necessità di service da parte della clientela che ogni anno diviene più numerosa: evidenzia infatti
gli ottimi risultati nella copertura mediante contratti di manutenzione delle esigenze della base installata in particolare in
estremo oriente.

Per il settore delle applicazioni industriali la tabella esposta di seguito illustra il dettaglio del fatturato secondo i segmenti
di mercato su cui il gruppo opera.

  31/03/2015 Inc%  31/03/2014 Inc%  Var%

Taglio 9.415 65,75% 6.625 61,52% 42,11%

Marcatura 1.974 13,78% 2.302 21,37% -14,25%

Sorgenti 1.265 8,84% 139 1,29% 812,37%

Restauro 61 0,43% 60 0,55% 2,52%

Totale sistemi 12.715 88,79% 9.125 84,73% 39,34%

Service Industriale 1.605 11,21% 1.644 15,27% -2,39%

Totale fatturato industriale 14.320 100,00% 10.770 100,00% 32,97%

Il segmento principale è quello del taglio, che mantiene la sua prevalenza facendo segnare una crescita superiore al 40%.
Si distingue nel segmento la produzione delle nostre Joint Venture Cinesi, stabilite a Wuhan e poi a Wenzhou  per servire
il mercato locale del taglio piano di metallo con una produzione locale basata su tecnologia progettata prevalentemente in
Italia. Anche la Cutlite Penta opera nel segmento del taglio, specializzandosi in nicchie come il taglio fustelle ed il taglio
della plastica della quale detiene in Italia ed in Europa una significativa posizione di mercato. Anche la Cutlite do Brazil